Jak poinformowało
Ministerstwo Kultury Litwy – są to szczątki
generała Zygmunta Sierakowskiego, dyk-
tatora Powstania Styczniowego na Żmu-
dzi. W chwili egzekucji miał 37 lat. Leżał
plecami do ziemi. Na prawej ręce generała
został znaleziony złoty pierścionek z na-
pisem na stronie wewnętrznej: „Zygmund
Apolonija 11 Sierpnia/ 30 Lipca 1862 r.”. Jest
to obrączka ślubna, na której widnieją dwa

imiona Zygmunta Sierakowskiego i jego
żony, Apolonii.

Naukowcy twierdzą, że decyzja o po-
chowaniu straconych uczestników Powsta-
nia Styczniowego na Górze Zamkowej nie
była przypadkowa – był to sposób na ukry-
cie przed bliskimi i mieszkańcami miejsc
ich pochówku.